CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL - CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL – PL 8046/2010

REQUERIMENTO Nº      , de 2011

(Do Sr. Bonifácio de Andrada)

Requer a contratação ou convocação
de especialistas em redação jurídica.

Senhor Presidente,

Tendo em vista várias observações havidas nas

audiências públicas dessa Comissão, requeiro a Vossa Excelência, nos

termos regimentais, que sejam contratados ou convocados 2 (dois)

especialistas em redação jurídica que conheçam bem o vernáculo de modo

a fazer uma revisão linguística em todo o texto do Projeto de Lei nº 8.046,

de 2010.

.

Sala das Sessões,       de                                 de 2011.

Deputado Bonifácio de Andrada

PSDB-MG